Praesentium sub Nostrae Maj. sigillo literarum.
Datum in ïsnach anno Domini MCCCXLIX, Indictione

secunda, XVIIII. Kal. Februarii, regnorum Nostrorum anno tertio.

(Orig. arch. Capit. Prag. — Pelzel, Abbildungen III. pag. III.)

4. Invitatio ad studia imperialis.
Karolus oc. Venerabiles amici carissimi! Cum Generale Stu

dium nobilis civitatis Nostrae Pragensis instauratum divinitus
sit nova plantatio, cujus ramos et gratas propagines libenter et
ex animo videremus extendi, ut sub tempore felicis Nostri regi
minis inchoata feliciter, felicibus promota mediis, felicissimi finis
compendio clauderentur: quaprOpter Dev. V. affectuose requi
rimus et hortamur, hoc pro singulari munere deposcentes, qua
tenus habito reSpectu ad illum devotionis affectum, quo religio
nem vestram prosequitur Imp. Nostra Serenitas, pro vestrae
religionis honore in hoc praesenti vestro generali catalogo certas
idoneas personas de gremio religionis praefatae difiinire velitis,
ut in civitate Nostra Pragensi pro adipiscendo magistratu sacrae
paginae studeant et observatis ordinibus et cursibus suis etiam
ibidem pro studii Nostri gloria, auctore Domino, magistrentur,
ut Universitas Nostra eisdem successibus gaudeat, quibus Pa
risiensis et Oxoniensis studia gloriantur, praesertim cum idem
Nostrum Pragense studium adeo Apostolicae benignitatis praesi
dio privilegiatum existat, ut omnia ibidem fieri possent, quae
alüs quibuscunque studiis sunt concessa etc.

(Gelnhausen. Dipl. Car. IV. Hofmann C'C'XIV.)
Codex ]. B. II. 8. 17
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5.Ordinationes archiepiscopiPragensis,Studii
Pragensis cancellarii. 1360.10. Aprilis.

Nos Arnestus Dei et apostolicae sedis gratia Sanctae Pra
gensis ecclesiae archiepiscOpus ac Studii Pragensis cancellarius.

Auditis rationibus et motivis magistrorum, doctorum et
quorundam scolarium et praebabita deliberatione matura et con
silio sapientum, pro necessitate, utilitate et tranquillo statu ac
incremento dicti Studii fecimus et promulgavimus, facimus et
promulgamus Ordinationes infrascriptas, prout expedire videtur
pro principio et fundamento ipsius Studii, consideratis circum
stantiis universis:

Primo videlicet, quod in dicto Studio sit unus rector et
una universitas; et quod rector, qui fuerit pro tempore, sit cle
ricus saecularis, deferens habitum et tonsuram clericales.

'Item, quod eidem rectori jurent omnes magistri, doctores
et scolares saeculares, qui sunt vel fuerint in civitate Pragensi
ratione studii, legentes vel audientes lectiones; religiosi autem
se consuetudini universitatis Parisiensis in hoc casu conforment.